PAGE
4

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Тихвин

                              Регистрационный № _________

Ленинградская область                                                                 от «___» ___________ 20__ года
От имени муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, администрация Тихвинского района Ленинградской области,  в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района Притула Ирины Владимировны, действующей на основании Положения, утвержденного распоряжением главы администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 05 августа 2011 года №01-212-рк, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

___________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения, место рождения, гражданство, пол, документ удостоверяющий личность, адрес место жительства – для ФЛ; наименование, адрес места нахождения, данные индивидуализирующие ЮЛ, ФИО, дата рождения, место рождения, гражданство, пол, документ удостоверяющий личность, адрес место жительства представителя – для ЮЛ)

 именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на заключение договора)

 действующего на основании _________________________________________________,

                                                                                                         (вид документа, серия номер, дата выдачи, кем выдан)

с другой стороны, по результатам аукциона (Протокол № ____ от _________20____ г.), в соответствии со статьей 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях  настоящего Договора земельный участок в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору в качественном состоянии на момент заключения Договора.

1.2. Характеристика земельного участка:

кадастровый  номер: 47:13: 1202008:21;
площадь: 810 кв.м;

местоположение: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, г. Тихвин, Чернышевская, 14;
категория земель: земли  населённых пунктов;

разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство;
1.3. Границы земельного участка: Характерные точки границ (коорд.):  1 (X–9370,85; Y–8471,34); 2 (X–9356,27; Y–8462,85); 3 (X–9332,79; Y–8503,56); 4 (X–9335,09; Y–8504,85); 5 (X–9347,80; Y–8512,61). Горизонтальное проложение (м): от т.1 до т.5 –47,27; от т.2 до т.1 –16,87; от т.3 до т.2 –47; от т.4 до т.3 –2,64; от т.5 до т.4 –14,89.
Предельные параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:
- максимальная высота здания до конька – 9м;

- максимальное количество этажей – 2+мезонин;

- максимальная ширина фасада по фронту улицы – 10 м;

- материал стен здания – брус, кирпич, бетонные блоки с обшивкой доской, цвет стен - коричневый;

- материал кровли – железо, цвет кровли – красный;
- максимальная плотность застройки участка – 30%;

- линия застройки совпадает с восточной границей участка;

- земляные работы проводятся под наблюдением археологов за счет средств застройщика.

1.5. Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и платы за подключение (технологическое присоединение) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
К сети водоснабжения: водопровод Ø 150 мм по ул. Чернышевская.

К сети газоснабжения: газопровод-перемычка среднего давления Ø 225 × 20,5 мм по ул. Чернышевской.

К сети водоотведения:

хоз.-бытовая канализация д. 26 по ул. Полевая-Кузнецкая, Ø 150 мм (керамика).

К сетям централизованного теплоснабжения, ливневой канализации возможности подключения нет.

К электрическим сетям в соответствии с законодательством РФ об электроэнергетике.
1.6. Земельный участок находится в государственной собственности, право распоряжения осуществляется  муниципальным образованием Тихвинский район Ленинградской области на основании статьи 3 пункта 10 Федерального Закона  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 28.09.2001 года №137-ФЗ, № 53-ФЗ от 17.04.2006 года.

1.7. Продавец продал по настоящему договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец  не мог не знать.

1.8. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его характеристиками, правовым режимом земель, претензий относительно  качества земельного участка не имеет.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Согласно Протоколу № ____ от ____________20___г. стоимость земельного участка составляет _____________ (_____________________) рублей.

2.2. С учетом внесенного ранее задатка в размере ________(_________________) рублей Покупатель оплачивает стоимость земельного участка в размере ______________ (_________________) единовременно, в течение 7 дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3.  Полная оплата стоимости  земельного участка должна быть произведена до момента регистрации перехода права собственности в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

Покупатель перечисляет оплату стоимости земельного участка на расчетный счет: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Полностью заплатить стоимость земельного участка в размере, порядке и сроки, установленные  настоящим Договором.

3.1.2. В течение 7 (семи) календарных дней после полной оплаты стоимости земельного участка представить Продавцу документы, подтверждающие оплату.

3.1.3. Производить оплату земельного налога в установленные законодательством сроки.

3.1.4. Использовать земельный участок  в соответствии с целевым назначением. Изменение целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.1.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка, экологической  обстановки близлежащей территории.

3.1.6.
Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно – гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

3.1.7. Выполнять «Правила благоустройства на территории Тихвинского городского поселения».

3.1.8. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля над надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на земельный участок их представителей.

3.1.9. Зарегистрировать за свой счет переход права собственности на земельный участок в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
3.1.10. Произвести установку границ земельного участка на местности за свой счет.
3.1.11. Перед проведением строительных работ и освоения территории произвести обследование земельного участка на наличие взрывоопасных предметов в соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, Распоряжением губернатора Ленинградской области от 07.04.1999 N 165-рг  "Об организации работ по обнаружению, обезвреживанию, вывозу и уничтожению взрывоопасных предметов на территории Ленинградской области".
3.1.12. Возместить расходы Продавца на подготовку аукциона в размере 12 164 (двенадцать тысяч сто шестьдесят четыре) рубля  49 (сорок девять) копеек  в течение 10 дней с момента  заключения  Договора.
3.2. Продавец  обязуется:

3.2.1.  В течение 7 (семи) календарных дней со дня получения документов, перечисленных в п.3.1.2. Договора, и поступления в бюджет денежных средств за земельный участок в полном объеме передать Покупателю договор купли – продажи земельного участка и документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности в установленном порядке.

3.2.2.  Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Покупателя, если она не противоречит   действующему законодательству.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

Настоящий  Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

На момент подписания Договора передача земельного участка от Продавца Покупателю фактически осуществлена. Настоящий договор одновременно является передаточным актом.
Право собственности на земельный участок переходит к Покупателю  с момента регистрации перехода права в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, а третий -  в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
8. АДРЕСА МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

	Продавец:
	Покупатель:

	администрация Тихвинского района Ленинградской области Место нахождения: 187550, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42 ИНН 4715015877, КПП 471501001, ОГРН 1054701512095

	От Продавца:

И.В. Притула _________________________

	От Покупателя:

______________________